[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнса администрациялöн

ШУÖМ

от  24  октября 2018 года                                                                                                № 10/952
О создании комиссии по координации

деятельности в сфере формирования

доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов и других маломобильных

групп населения
             В целях организации работ по созданию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения и координации их на территории МО МР «Сыктывдинский»,  администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее - Комиссия) согласно приложению.

2. Определить следующие направления работы Комиссии:

- формирование реестра объектов социальной инфраструктуры и услуг на территории МО МР «Сыктывдинский» с целью их паспортизации и адаптации (обеспечения доступности) с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения;

- организация работ по паспортизации (по учету и мониторингу состояния доступности) объектов социальной инфраструктуры и услуг на территории МО МР «Сыктывдинский», а также по предоставлению результатов в Совет по делам инвалидов при Главе Республики Коми;

- рассмотрение результатов паспортизации объектов социальной инфраструктуры, проектов решений по спорным вопросам по оценке состояния доступности объектов, а также проектов технических и организационных решений по адаптации объектов и обеспечению доступности предоставляемых ими услуг с учетом потребностей инвалидов и других МГН на подведомственной территории;

- рассмотрение сложных и спорных вопросов по адаптации объектов и обеспечению доступности услуг для инвалидов (в том числе по обращениям физических и юридических лиц) с целью принятия согласованных решений, требующих взаимодействия различных структур;

- взаимодействие в установленном порядке с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями инвалидов, иными организациями при решении вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 5 сентября 2012 года № 9/2100 «О  создании  Совета по делам инвалидов при руководителе администрации муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

муниципального района

Л.Ю.Доронина
Приложение к постановлению

администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 24.10.2018 № 10/952
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ФОРМИРОВАНИЯ

ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

И ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ

Носов В.Ю. - заместитель руководителя администрации муниципального района, председатель комиссии;

Федюнева А.И. – заместитель руководителя администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Боброва Е.Б. – начальник отдела по работе с Советом и сельскими поселениями администрации муниципального района «Сыктывдинский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Панюкова Н.Н. – начальник управления образования администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

Порошкин А.И. – начальник управления культуры администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

Кузнецова Т.И. – начальник управления архитектуры администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

Антоновская А.В. – специалист по строительству управления капитального строительства администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

Сушко И.О. – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Сыктывдинский»;
Малахова М.Л. – начальник отдела экономического развития администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

Чувьюрова И.И. – председатель районного общества инвалидов (по согласованию);

Разладин С.А. – главный врач ГБУЗ РК «Сыктывдинская центральная районная больница» (по согласованию);

Пахомова Г.И. – директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию).